Cant. 1.

Matth. 22.

Ioan. 1.

4. Reg. 2.

Exod. 15.

1. Cor. 10.

DIVI AMBROSII

essent indicia futurorum . figura enim in paucis est, ui-
 ta in pluribus. At uero posteaquam dominus in corpus
 hoc ueniens, contubernium diuinitatis & corporis sine
 ulla concretæ confusionis labe sociauit, tunc toto orbe
 diffusus corporibus humanis uitæ cælestis usus inole-
 uit. Hoc illud est, quod ministrantes in terris angeli de-
 cantarunt futurum genus, quod ministerium domino
 immaculati corporis obsequiis exhiberet. Hæc est cæ-
 lestis illa militia, quam laudantium exercitus angelorū
 promittebat in terris. Habemus ergo auctoritatem ue-
 rustatis a sæculo, plenitudinem professionis a Christo.
 Certe non est hoc mihi commune cum gentibus, non
 populare cum barbaris, non cum ceteris animantibus
 usitatum: cum quibus etsi unum eundemque uitalem
 aeris huius carpinus spiritum, uulgarem terreni corpo-
 ris participamus statum, generandi quoque non discre-
 pamus usu: hoc solo tamen naturæ parilis conuicia de-
 clinamus, quòd uirginitas affectatur a gentibus; sed
 consecrata uiolatur, incurfatur a barbaris, nescitur a re-
 liquis. Quis mihi præterdit Vestæ uirgines, & Palladis
 sacerdotes? Qualis ista est non morum pudicitia, sed an-
 norum, quæ non perpetuitate, sed ætate præscribitur?
 Petulantior est talis integritas, cuius corruptela seniori
 seruator ætati. ipsi docent uirgines suas nõ debere perse-
 uerare, nec posse, qui uirginitati finem dederunt. Qua-
 lis autem est illa religio, ubi pudicæ adolescentes iuben-
 tur esse, impudicæ anus? sed nec illa pudica est, quæ le-
 ge tenetur; & illa impudica, quæ lege dimittitur. O my-
 steria, o mores, ubi necessitas imponitur castitati, au-
 ditoritas libidini datur. itaque nec casta est, quæ metu
 cogitur; nec honesta, quæ mercede conducitur, nec
 pudor

Luc. 2.

3. 300

3. 300

3. 300

3. 300

3. 300

3. 300

3. 300

pudor ille, qui intemperantium oculorum quotidiano expositus cōuicio, flagitiosis aspectibus uerberatur. Conferuntur immunitates, offeruntur pretia: quasi non hoc maximū petulantiaē sit indiciū, castitatē uendere. Quod pretio promittitur, pretio addicitur, & pretio remuneratur. nescit redimere castitatē quæ uendere solet. Quid de sacris Phrygiis loquar, in quibus impudicitia disciplina est, atque utinā sexus fragilioris? Quid de Orgiis Liberi, ubi religionis mysteriū est incentiuū libidinis? qualis igitur potest ibi uita esse sacerdotum, ubi colitur sturum deorum? non habent igitur sacrā uirginē. Videamus ne forte aliquam uel philosophiæ præcepta formauerint, quæ magisterium sibi omnium solent uindicare uirtutum. Pythagorea quædam una ex uirginibus celebratur fabulis: quæ cū a tyrāno cogeretur secretum prodere, ne quid in se ad extorquendam confessionem uel tormētis liceret, morsu linguam abscidisse fertur, atque in tyranni faciem despuisse: ut qui interrogandi finem non faciebat, non haberet quam interrogaret. eadem tamen forti animo, sed tumentu utero, exemplum taciturnitatis, & proluuium castitatis, uicta est cupiditatibus, quæ tormentis uinci nequiuit. igitur quæ mentis potuit tegere secretum, corporis nō texit opprobrium. uicit naturam, sed non tenuit disciplinam. Quam uellet in uoce munimentum sui pudoris existere? eò fortasse erudierat illam pænitentia, ut culpam negaret. non igitur inuicta undique. nam & tyrannus licet non potuerit inuenire quod interrogabat, tamen quod non interrogabat inuenit. Quanto nostræ uirgines fortiores, quæ uincunt etiam quas non uident potestates: quibus non tantum de carne, & sanguine, sed etiam de